
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

                                                                                                                              

Datum: 10. 2. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/38023/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/53820/2023/LysK 
JID: MMULSS0RI2BN1G 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Ústí nad 

Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 8. 2. 2023 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Ústí nad Labem – Lidické 
náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“, uveřejněnou dne 31. 1. 2023 na 
profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše 
uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

Dotaz 1: Návrh smlouvy o dílo obsahuje v článku IV.2 povinnost zhotovitele dokončit dílo 

nejpozději do 31. 8. 2023. Dle názoru Dodavatele je návrh smlouvy v tomto článku neurčitý a 

nevyvážený, protože nestanoví jednoznačně datum zahájení prací a odkazuje neurčitě na 

předání staveniště ve lhůtě 21 dnů po podpisu smlouvy. Dodavatel se domnívá, že čas plnění 

by měl být dán pevně datem zahájení a dokončení díla, případně dobou výstavby. Opraví 

Zadavatel v tomto smyslu návrh smlouvy? 

 

Dotaz 2: Příloha č.5 Výkaz výměr v poznámkách k položkám 
58381014 kostka řezanoštípaná dlažební žula 10x10x8 cm 
583381014-x kostka řezanoštípaná dlažební syenit 10x10x8 cm 
583381014-x2 kostka řezanoštípaná dlažební žula Eagle Red 10x10x8 cm 
uvádí "nabídková cena kamenoprůmyslové závody Šluknov ze dne 26.8.2022, v případě 
položky 58381014 je navíc uvedeno "Rožanská źula" 
Má Dodavatel tyto poznámky chápat jako určení zdroje materiálu? 
Podle znalostí Dodavatele je např. Rožanská žula dodávána pouze KS Šluknov a nelze ji 
získat z jiných lokalit. 
Neuvažuje Zadavatel o tom, že stanoví jednoznačně lokalitu pro nákup dlažby tak, aby 
odpovídala lokalitě původní dlažby, která má být měněna pouze částečně a částečně má být 
využita dlažba původní? 
Neurčí Zadavatel cenu uvedených položek jednotně pro všechny uchazeče, tzv. preliminářem 
na podkladě například zmíněné nabídkové ceny uvedené v poznámce k položkám? 
 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/38023/2023/LysK 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/53820/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

 

 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1: Přesné datum zahájení stavby nelze predikovat z důvodu možných průtahů 
nezaviněných zadavatelem při průběhu zadávacího řízení vč. uzavírání smlouvy o dílo. 
Snahou zadavatele je realizovat předání staveniště co nejdříve po nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo. 
K dotazu č. 2: Poznámky nelze chápat jako určení zdroje materiálu, ale pouze jako zdroj, 
ze kterého vycházel projektant při zpracování dokumentace, rozpočtu a výkazu výměr. 
Zadavatel nebude určovat zhotoviteli dodavatele materiálů či dokonce cenu za tyto materiály 
– v opačném případě by došlo k porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek.  
 

 

 

                                                                                                                 
                                                                                     Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

